ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

шшт-
ПРИКАЗ

№ _

Го перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию
2017/2018 учебного года

По основным образовательным программам
по уровню / ступени образования

бакалавриат
очно-заочная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию 2017/2018 учебного года

Уровень / Ступень образования — бакалавриат
Код и наименование направления — 40.03.01 «Юриспруденция»
Шифр образовательной программы - СВ.5031.*
Наименование образовательной программы — Юриспруденция

2 курс, учебный план per. №№ 16/5031/201, 16/5031/202, 16/5031/204,
16/5031/205, 16/5031/206, 16/5031/212, 16/5031/215, 16/5031/216, 16/5031/218,
16/5031/222

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Гражданское право (общая часть) экзамен 7
Международное право экзамен 6
Юридическая психология зачет 2
Ораторское искусство зачет 2
Трудовое право экзамен 4
Уголовное право (общая часть) экзамен 5
Финансовое право экзамен 6

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:
Юридическая техника зачет 3
Г ражданское право зарубежных стран зачет 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:
Правовое регулирование отношений в сети Интернет зачет 2
Право социального обеспечения зачет 2

2 курс, учебный план per. №№ 16/5031/203,16/5031/209,16/5031/210,
16/5031/211,16/5031/214

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Гражданское право (общая часть) экзамен 7

Юридическая психология зачет 2

Ораторское искусство зачет 2

Трудовое право экзамен 4

Уголовное право (общая часть) экзамен 5

Финансовое право экзамен 6

Теория и практика ведения переговоров зачет 2

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Юридическая техника зачет 3

Гражданское право зарубежных стран зачет 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Правовое регулирование отношений в сети Интернет зачет 2

Право социального обеспечения зачет 2

2 курс, учебный план per. №№ 16/5031/208,16/5031/221

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Г ражданское право (общая часть) экзамен 7

Международное право экзамен 6

Юридическая психология зачет 2

Трудовое право экзамен 4

Уголовное право (общая часть) экзамен 5

Финансовое право экзамен 6

Теория и практика ведения переговоров зачет 2

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Юридическая техника зачет 3

Г ражданское право зарубежных стран зачет 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Правовое регулирование отношений в сети Интернет зачет 2

Право социального обеспечения зачет 2

2 курс, учебный план per. № 16/5031/219

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Гражданское право (общая часть) экзамен 7

Международное право экзамен 6

Юридическая психология зачет 2
Трудовое право экзамен 4
Уголовное право (общая часть) экзамен 5
Финансовое право экзамен 6
Информационные системы зачет 2

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Юридическая техника зачет 3

Гражданское право зарубежных стран зачет 3

ДИСЦИПЛИНА ПО ВЫБОРУ:

Правовое регулирование отношений в сети Интернет зачет 2

Право социального обеспечения зачет 2

15/5031/212,
15/5031/239,
15/5031/207,
15/5031/222,
15/5031/254,
15/5031/261

3 курс, учебный план per. №№ 15/5031/206, 15/5031/208, 15/5031/210,
15/5031/217, 15/5031/219, 15/5031/221, 15/5031/224, 15/5031/229,
15/5031/245, 15/5031/251, 15/5031/202, 15/5031/204, 15/5031/230,
15/5031/209, 15/5031/211, 15/5031/213, 15/5031/218, 15/5031/220,
15/5031/223, 15/5031/225, 15/5031/232, 15/5031/235, 15/5031/242,
15/5031/247, 15/5031/227, 15/5031/248, 15/5031/259, 15/5031/260,

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Таможенное право зачет 3

Международное частное право экзамен 5

Экологическое право экзамен 4

Гражданский процесс зачет 3

Гражданское право (особенная часть) экзамен 5

Коммерческое право зачет 3

Криминалистика зачет 3

Уголовное право (особенная часть) экзамен 5

3 курс, учебный план per. № 15/5031/255

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Международное частное право экзамен 5

Гражданский процесс зачет 3

Коммерческое право зачет 3

Криминалистика зачет 3

Уголовное право (особенная часть) экзамен 5

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)
РКПД № 6618/1-проект 01 Приказы по основной деятельности

О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на зимнюю промежуточную
аттестацию 2017/2018 учебного года

Исполнитель:

Директор образовательных программ
(Дирекция образовательных программ по
направлениям медицина, медицинские
технологии, стоматология и
юриспруденция)

Проект создан 11.09.2017 16:02
Боженко Янина
Сергеевна

Наименование должности Виза Замечания Дата ФИО

Начальник отдела
(Отдел документационного
обеспечения)

Согласовано 11.09.2017
17:36

Фофанова Наталья
Аркадьевна

Заместитель начальника
управления
образовательных программ
(Управление
образовательных программ)

Согласовано 12.09.2017
10:01

Елина Елена
Александровна

Специалист по учебно-
методической работе 1
категории
(Отдел контроля
образовательной
деятельности)

Согласовано 11.09.2017
17:52

Резниченко Ирина
Николаевна

Начальник управления
(Управление
образовательных программ)

Согласовано 12.09.2017
14:30

Соловьева Мария
Александровна

Начальник управления
(Юридическое управление)

Согласовано 12.09.2017
17:57

Пенов Юрий
Витальевич

Лист рассылки:

Бабелюк Е.Г. - первый проректор по учебной, внеучебной и учебно-методической
работе
Лаврикова М.Ю. - проректор по учебно-методической работе
Бойко Н.Г. - начальник Учебного управления
Карпенко М.С. - заместитель начальника Учебного управления по направлениям
медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция
Соловьева М.А. - начальник Управления образовательных программ
Елина Е.А. - заместитель начальника Управления образовательных программ